1

2022 年 3 月 18 日

一般社団法人 Edgecross コンソーシアム

『第３回 Edgecross アワード受賞者』のお知らせ

一般社団法人 Edgecross コンソーシアム（以下、本コンソーシアム）は、Edgecross の普及推進及び本コンソーシアム会員

各位の各種活動を広く共有し、製造業のスマート工場化の加速を行うべく、Edgecross アワード（以下、本アワード）を設置して
おります。

この度、第 3 回本アワードの受賞者が決定致しましたので、お知らせ致します。

第 3 回 Edgecross アワード受賞者及び受賞概要に関して

賞区分 受賞者名 受賞概要

大賞 株式会社立花エレテック

⚫ 海外からのリモート監視も視野に入れた Edgecross と
クラウドを活用した可視化システムと現場でデータ確認が
できるアンドンシステムを実現しました。また、Edgecross
の利点であるデータ収集内容の変更の容易性も実証頂
きました。

⚫ 本事例により、Edgecross のソリューション活用の幅を
広げました。

優秀事例賞 株式会社 HCI

⚫ Edgecross を活用した複数拠点のデータ統合システム
と、工作機械からのデータ収集システムを実現しました。

⚫ 本事例により、Edgecross のソリューション活用の幅を
広げました。

優秀認定・登録製品賞

NTN 株式会社

⚫ 軸受診断エッジアプリ「BearAPP」のエッジアプリーション
認定を取得。

⚫ Edgecross を活用した軸受診断が可能となったことで、
予兆保全に向けた Edgecross のソリューション強化に
寄与されました。

株式会社パトライト

⚫ 設備トラブル迅速改善に貢献する積層情報表示灯
「LA6-5DSNWB-POE」のエコシステム・ソリューション登
録。

⚫ Edgecross と連携した現場状況のリモート監視及びデ
ータ読み出しが可能となり、製造現場の見える化に向け
た Edgecross のソリューション強化に寄与されました。

功労賞 日本マイクロソフト株式会社
⚫ 部会や各 WG 等の積極的なご参加やご提案により、

コンソーシアム活動の活性化に寄与されました。

本アワードに関して

Edgecross の普及推進に貢献頂いた企業等を表彰する制度です。本コンソーシアム会員各位の各種活動を広く共有すること
で、製造業のスマート工場化の加速を目指します。

 Edgecross アワード特設サイト：https://www.edgecross.org/ja/award/

賞区分 賞の概要

大賞
各賞に推挙された中から、最も Edgecross の普及に貢献した「導入事例」、「製品」を公開、ま
たは開発した「会員」に贈呈されます。

優秀事例賞 Edgecross を活用したスマート工場の「システム導入」を行った会員に贈呈されます。

優秀認定・登録製品賞
Edgecross を活用したスマート工場化に寄与する「認定製品」「推奨 IPC」「エコシステム・ソリュ
ーション」開発を行った会員ベンダに贈呈されます。

功労賞 部会活動や各種セミナー等のイベントに最も積極的にご参加いただいた「会員」に贈呈されます。

問合せ窓口
一般社団法人 Edgecross コンソーシアム 事務局
〒105-0011 東京都港区芝公園 3-5-8 機械振興会館 本館 301-2 号室
電話番号：03-5843-7992
E-Mail : info@edgecross.org
Web：https://www.edgecross.org

以上

https://www.edgecross.org/ja/award/